
PORTARIA Nº 079, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGED, conforme consta no 

Processo SEI nº. 072.4280.2023.0001787-94; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o discente MARCELO NOLASCO, matrícula 

2021M0031, do curso de Mestrado em Educação, para integrar a Comissão para elaboração do 

projeto para implantação do curso de Doutorado em Educação, campus universitário de Vitória 

da Conquista, constituída por meio da Portaria nº 0192/2022, publicada no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E) de 15/04/2022, em substituição ao discente ROGÉRIO GUSMÃO DO CARMO. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0192/2022. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

 


